
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. n. 84811 del 05/11/2018 con la quale il Responsabile dell’Unità Speciale Ricerca 

Scientifica e Internazionalizzazione, Ing. Carlo Costanza, ha rappresentato l’esigenza di procedere con 

estrema urgenza al noleggio di n. 2 macchine multifunzione a colori; 

VISTO il verbale di valutazione del 9/11/2018 con il quale si propone, in attesa dei tempi di consegna delle 

macchine multifunzione presenti in Convenzione Consip e al fine di soddisfare con estrema urgenza le 

esigenze rappresentate nella suddetta nota, di procedere al noleggio per 12 mesi della macchina 

multifunzione offerta dalla ditta Elar Division Sicilia per il canone complessivo annuo di € 960,00 oltre iva; 

VISTE le dichiarazioni rese dalla predetta ditta circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Elar Division Sicilia (Durc on line prot. n. 85703/2018); 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i. 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale e Servizi Generali ad emettere l’Ordine Diretto di 

Acquisto, tramite la piattaforma AcquistinretePA, per il noleggio di n. 1 macchina multifunzione a colori - 

CIG Z0C25AF573 - dalla ditta Elar Division Sicilia – sede legale Via Larderia 50 Tremestieri 98128 

Messina – partita iva/codice fiscale 01696300837 – per il canone annuo di € 960,00 esclusa iva, salvo 

diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Punto Ordinante e Responsabile unico del procedimento, a 

procedere alla stipula del contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a ripartire la 

somma complessiva di € 1.171,20 Iva inclusa, salvo diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti, 

come segue: la quota di € 195,20 inclusa Iva relativa al periodo novembre-dicembre 2018 sul C.A. 

04.42.01.03 del Bilancio Anno 2018 e, per il successivo periodo, a provvedere alla copertura finanziaria di              

€ 976,00 inclusa iva per l’anno 2019 (gennaio-ottobre). 

- di autorizzare il Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a pagare le fatture mensili che 

verranno emesse dalla ditta sopra indicata, nei termini di legge, previa verifica di regolarità contributiva e di 

regolare prestazione del servizio. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 


		2018-11-09T13:53:55+0000
	Mariarita Cicero


		2018-11-09T13:58:49+0000
	Danila Nostro


		2018-11-12T09:58:22+0000
	Daniela Paola Carbone
	C.P.2018/225894


		2018-11-12T12:00:46+0000
	Daniela Rupo




